Datum Rome apud sanctum Petrum, anno etc. millesimo qua-
dringentesimo octavo, Kalendis Septembris, pontificatus nostri anno
quarto.

Coll. D. de Attavantis Io. Cotini1

a
Hie. Balbanus] in marg.
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1 Dominicus de Attavantis, collector taxe plumbi (1487; and obviously here also in

1488). – Io. Cotini, unidentified.

11.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII publishes general credentials for Angelo Pecchinoli

The pope makes public the general credentials and the letter of safe conduct
of the nuncio, Angelo, Bishop of Orte, as nuncio with the powers of the le-
gate de latere in Germany, Hungary, Poland, and Bohemia and adjacent
countries. The nuncio and his familiares (up to twenty of them) with all

their property should have the right of passage in all the territories.

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 231r–231v.

Hie. Balbanus1

Innocentius etc. Universis et singulis, ad quos presentes littere
pervenerint, salutem etc. Cum in presentiarum venerabilem fratrem
nostrum Angelum episcopum Ortanum ad nonnullas Germanie, Hun-
garie, Polonie et Bohemie partes necnon illis adiacentes partes atque
regna cum potestate legati de latere pro nostris et sedis apostolice
negotiis destinandum duxerimus cupiamusque ipsum episcopum su-
osque familiares cum equis, arnesiis, valisiis, libris, vestibus rebusque et
bonis suis omnibus plena ubique securitate et immunitate gaudere ab
omnibusque benigne tractari. Eapropter universitatem nostram et ves-
trum singulos requirimus et ortamur in Domino, subditis vero nostris
et gentium armorum capitaneis ubique ad nostra et Romane ecclesie
stipendia militantibus districte precipiendo mandamus, quatenus eun-
dem episcopum eiusque familiares usque ad numerum viginti cum om-
nibus et singulis eorum equis, valisiis, arnesiis, vestibus, libris rebusque
et bonis suis omnibus predictis per nostra et vestra territoria, passus,
portus, pontes et loca quelibet tam per terram, quam per aquam transire,
stare, ire, redire pro nostra et sedis predicte reverentia libere et expedite
absque solutione alicuius datii, pedagii, passagii, fundi, navis vel gabelle
aut cuiuscumque alterius [fol. 231v] impositionis seu oneris indicti vel
indicendi exactione permictatis. Nec eidem episcopo aut eius fami-
liaribus predictis in personis, rebus et bonis predictis molestiam vel
iniuriam aliquam inferatis, seu ab aliis, quantum in vobis fuerit, inferri
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permictatis, quin potius eidem episcopo et familiaribus prefatis de
securo transitu atque receptu, prout vos aut quemlibet vestrum ab eis
requiri contigerit, sic liberaliter providere curetis, quod exinde vestra
possit devotio apud nos et sedem ipsam non immerito commendari,
presentibus post biennium minime valituris. Datum ut supra.1

Coll. D. de Attavantis2 L. Maius3

12.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope grants the nuncio a faculty to proceed with ecclesiastical censures
against the debtors of tithes in the Kingdom of Hungary. (The problem was

referred to also in the instructions.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 235r–236v; transcribed in a charter of
Angelo Pecchinoli dated Buda, 5 July 1490 (modern transcription in 1730, ELTE
Könyvtár, Kaprinai-gyûjtemény, B-sorozat, 69. kötet, pag. 150–164). – Ed.: Ker-

cselich, Historiarum cathedralis ecclesiae Zagrabiensis partis primae tomus I., 200–201.

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad
regnum Ungarie cum plena potestate legati de latere nostro et
apostolice sedis nuntio oratori salutem etc. [fol. 235v] Cum nos hodie
<te> ad regnum Ungarie pro nonnullis nostris et Romane ecclesie arduis
negotiis nostrum et apostolice sedis nuntium et oratorem ad Dei laudem
et prefate ecclesie statum et honorem cum plena potestate legati de
latere duxerimus destinandum et sicut nobis nuper carissimus in Chris-
to filius noster Mathias Ungarie rex illustris per venerabilem fratrem
nostrum Iohannem4 episcopum Sirimiensem suum apud nos oratorem

n. 12. 49

1 1 September 1488; fol. 229r: Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno etc.

MCCCCLXXXVIII, Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno quarto.
2 Dominicus de Attavantis.
3 Laurentius Maius, sollicitator (1482–1497), scriptor cancellarie (1483–1497), col-

lector taxe plumbi (1488), and previously also abbreviator.
4 János Vitéz the Younger, bishop of Srem.

fecit exponi, licet in regno illo a tanto tempore, cuius contrarii hominum
memoria non existit, semper ex prediis et bonis omnibus, que chris-
tifideles possiderent, ecclesiis integre decime solvi consueverint, idque
inviolabiliter observatum fuerit, tamen a multis iam annis citra occasione
huiusmodi decimarum et super modo solutionis earundem varie lites
inter diversas prefati regni personas exorte fuerint, super quibus in
Romana curia coram diversis commissariis et iudicibus etiam causarum
pallacii apostolici auditoribus lites pendent adhuc indecise non sine
maximo partium dispendio. Nos considerantes, quod decime non tam
humano, quam divino iure debentur, quas Deus sibi reservatis sacer-
dotibus in signum universalis dominii solvi mandavit ac tam debitorum
ipsarum decimarum dispendiis quam hiis, quibus debentura paterna
caritate consulere, volentes omnes et singulas causas huiusmodi coram
quibusvis iudicibus in Romana curia sive extra eam etiam sancte Ro-
mane ecclesie cardinalibus et presertim coram venerabilibus fratribus
nostris Antonio Tiburtino1 et Iohanne Alexandrino2 episcopis ac dilectis
filiis Petro de Ferrera, Guillelmo de Perreriis, Francisco Brevio, Ma-
theo de Ubaldis, [fol. 236r] Matheo de Porta, Ieronimo de Poracariis,3
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1 Antonio Grassi, bishop of Tivoli (1485–1491); auditor of Rota Romana (1462–